
МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНТРАНС РОССИИ)

ГОСТй!|̂ ШЭ1!Щ8СК0Й федераций

ЗАРЕПСТРНРОВАНО

№ SS~.?

Об утверщдении форм запроса физических и юридических лиц 
о предоставлении информации о координатно-временных параметрах 

транспортных средств на момент дорожно-транспортных и иных 
происшествий на автомобильных дорогах в Российской Федерации, 

содержащейся в Государственной автоматизированной информационной 
системе «ЭРА-ГЛОНАСС», перечня документов, прилагаемых к запросу,

и формы ответа на запрос

В соответствии с пунктом 6 Правил обеспечения доступа государственных 
органов, органов местного самоуправления, должностных лиц, юридических лиц и 
физических лиц к информации, содержащейся в Г осударственной 
автоматизированной информационной системе «ЭРА-ГЛОНАСС», утвержденных 
постановлением Правительства Российской Федерации от 26 декабря 2014 г. 
№ 1530 (Собрание законодательства Российской Федерации, 2015, № 2, ст. 467), 
п р и к а з ы в а ю :

Утвердить:
форму запроса физического лица о предоставлении информации 

о координатно-временных параметрах транспортных средств на момент дорожно- 
транспортных и иных происшествий на автомобильных дорогах в Российской 
Федерации, содержащейся в Г осударственной автоматизированной
информационной системе «ЭРА-ГЛОНАСС» (приложение № 1 к настоящему 
приказу);

форму запроса юридического лица о предоставлении информации о 
координатно-временных параметрах транспортных средств на момент дорожно- 
транспортных и иных происшествий на автомобильных дорогах в Российской 
Федерации, содержащейся в Государственной автоматизированной
информационной системе «ЭРА-ГЛОНАСС» (приложение № 2 к настоящему 
приказу);



перечень документов, прилагаемых к запросу о предоставлении информации 
о координатно-временных параметрах транспортных средств на момент дорожно- 
транспортных и иных происшествий на автомобильных дорогах в Российской 
Федерации, содержащейся в Г осударственной автоматизированной
информационной системе «ЭРА-ГЛОНАСС» (приложение № 3 к настоящему 
приказу);

форму ответа на запрос о предоставлении информации о координатно­
временных параметрах транспортных средств на момент дорожно-транспортных и 
иных происшествий на автомобильных дорогах в Российской Федерации, 
содержащейся в Государственной автоматизированной информационной системе 
«ЭРА-ГЛОНАСС» (приложение № 4 к настоящему приказу).

Министр М.Ю. Соколов

Кораблин Андрей Николаевич 
(499) 495 00 00, доб. 2 1 1 2 , ДПР

ГГ-



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
УТВЕРЖДЕНА 

приказом Минтранса России 
отЛ2

Форма запроса физического лица о предоставлении информации о 
координатно-временных параметрах транспортных средств на момент 

дорожно-транспортных и иных происшествий на автомобильных дорогах в 
Российской Федерации, содержащейся в Государственной автоматизированной

информационной системе «ЭРА-ГЛОНАСС»

1. Сведения о дорожно-транспортном и ином происшествии и транспортном средстве

1.1. Период времени, в 
который произошли 
происшествия'
1.2. VIN-номер'^ 1.3. Номер кузова

2. Сведения о собственнике

2.1. Фамилия 2.2. Имя

2.3. Отчество^

3. Контактные данные собственника

3.1. Почтовый адрес

3.2. Адрес 
электронной почты
4. Лицо, представляв 
параметрах транспо

ощее запрос о предоставлении информации о координатно-временных 
ртного средства (заявитель)

4.1. Фамилия 4,2. Имя

4.3. Отчество^

4.4. Вид документа,
удостоверяющего
личность

4.5. Номер и серия 
документа, 
удостоверяющего 
личность

4.6. Дата выдачи 
документа, 
удостоверяющего 
личность

4.7. Вид документа, 
подтверждающего

3полномочия

4.8. Номер 
документа, 
подтверждающего 
полномочия^

' Заполняется в формате с ЧЧ:М М _ДД.М М .ГГГГ по ЧЧ:М М _ДД,М М .ГГГГ.
VIN-номер не указывается только в случае его отсутствия (с обязательным указанием номера кузова). 
 ̂Заполняется при наличии.



4.9. Дата выдачи 
документа, 
подтверждающего 
полномочия^

5. Список прилагаемых документов

Порядковый
номер

Наименование документа Количество листов

5.1.

5.2.

5.3.

5.4.

5.5.

5.6.

5.7.

6.

, согласен на обработку персональных лянньге (вкгпючяя гЯпр 
запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 
извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ)^ 
обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных) акционерным 
обществом «ГЛОНАСС» (г. Москва, Новолесная улица, д.З, стр. 1) в целях предоставления 
информации 0 координатно-временных параметрах транспортного средства из Государственной 
автоматизированной информационной системы «ЭРА-ГЛОНАСС» на срок 5лет либо до отзыва 
согласия на обработку персональных данных в письменном виде

(фамилия, имя, отчество'*) (дата, месяц, год) (подпись)

Дата подачи 
запроса

Подпись
заявителя



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 
УТВЕРЖДЕНА 

приказом Минтранса России 
отЯЯ я&ягта № ^53

Форма запроса юридического лица о предоставлении информации 
о координатно-временных параметрах транспортных средств на момент 

дорожно-транспортных и иных происшествий на автомобильных дорогах в 
Российской Федерации, содержащейся в Государственной автоматизированной

информационной системе «ЭРА-ГЛОНАСС»

1. Сведения о дорожно-транспортном и ином происшествии и транспортном средстве

1.1. Период 
времени, в 
который 
произошли 
происшествия'
1.2. VIN-номер^ 1.3. Номер кузова^

2. Сведения об организации

2.1. Наименование 
(полное и краткое)

2.2. ОГРН 2.3. ИНН 2.4. КПП

2.5. Адрес 
м есто и ахо ж ден и я
2.6. Почтовый 
адрес
2.7. Адрес
электронной
почты
3. Лицо, представляющее запрос о предоставлении информации о координатно-временных 
параметрах транспортного средства (заявитель)
3.1.Фамилия 3.2.ИМЯ

3.3.Отчество^

3.4. Вид 
документа, 
удостоверяющего 
личность

3.5. Номер и серия 
документа, 
удостоверяющего 
личность

3.6. Дата вьщачи 
документа, 
удостоверяющего 
личность

' Заполняется в формате с ЧЧ:М М _ДД.М М .ГГГГ по ЧЧ-.ММ_ДД.ММ.ГГГГ.
 ̂VIN-номер не указывается только в случае его отсутствия (с обязательным указанием номера кузова).
Заполняется при наличии.



3.7. Вид 
документа, 
подтверждающего 
полномочия^

3.8. Номер 
документа, 
подтверждающего 
полномочия^

3.9. Дата выдачи 
документа, 
подтверждающего 
полномочия^

4. Список прилагаемых документов

Порядковый
номер Наименование документа Количество листов

4.1.

4.2.

4.3.

4.4.

4.5.

4.6.

4.7.

5.

Я, , согласен на обработку персональных данных (включая сбор, 
запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение), 
извлечение, использование, передачу (распространение, предоставление, доступ), 
обезличивание, блокирование, удаление, уничтожение персональных данных) акционерным 
обществом «ГЛОНАСС» (г. Москва, Новолесная улица, д.З, стр. 1) в целях предоставления 
информации 0 координатно-временных параметрах транспортного средства из Государственной 
автоматизированной информационной системы «ЭРА-ГЛОНАСС» на срок 5лет либо до отзыва 
согласия на обработку персональных данных в письменном виде

(фамилия, имя, отчество^) (дата, месяц, год) (подпись)

Дата подачи 
запроса

Подпись
заявителя



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
УТВЕРЖДЕН 

приказом Минтранса России 
отЛ2 Zolir, №

Перечень документов, прилагаемых к запросу 
о предоставлении информации о координатно-временных параметрах 

транспортных средств на момент дорожно-транспортных и иных 
происшествий на автомобильных дорогах в Российской Федерации, 

содержащейся в Государственной автоматизированной информационной
системе «ЭРА-ГЛОНАСС»

1. При подаче физическим лицом лично или посредством почтового 
отправления запроса о предоставлении информации о координатно-временных 
параметрах транспортных средств на момент дорожно-транспортных и иных 
происшествий на автомобильных дорогах в Российской Федерации, содержащейся в 
Государственной автоматизированной информационной системе «ЭРА-ГЛОНАСС» 
(далее -  запрос), оператору на бумажном носителе прилагаются оригиналы или 
надлежащим образом заверенные копии:

1) документа, удостоверяющего личность физического лица;
2) документа, подтверждающего право собственности на транспортное 

средство на момент дорожно-транспортного происшествия, а также паспорта 
транспортного средства;

3) документа, подтверждающего полномочия представителя физического лица 
на осуществление действий от имени собственника транспортного средства, при 
подаче запроса представителем физического лица.

2. При подаче представителем юридического лица лично или посредством 
почтового отправления запроса оператору на бумажном носителе прилагаются 
оригиналы или надлежащим образом заверенные копии:

1) свидетельства о государственной регистрации юридического лица;
2) документа, подтверждающего право собственности на транспортное 

средство на момент дорожно-транспортного происшествия, а также паспорта 
транспортного средства;

3) документа, удостоверяющего личность представителя юридического лица;
4) документа, подтверждающего полномочия представителя юридического 

лица на осуществление действий от имени юридического лица.



ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 
УТВЕРЖдаНА 

приказом Минтранса России 
отXX %о((» г № I f i

Форма ответа на запрос о предоставлении информации о координатно­
временных параметрах транспортных средств на момент дорожно- 

транспортных и иных происшествий на автомобильных дорогах в Российской 
Федерации, содержащейся в Государственной автоматизированной 

информационной системе «ЭРА-ГЛОНАСС»

Заявитель
Адрес направления ответа (электронный 
или/и почтовый)

о координатно-временных параметрах транспортного средствана момент дорожно- 
_____________________ транспортного или иного происшествия___________

1. Сведения о запросе

1.1. Дата подачи 1.2. Номер

2. Сведения о дорожно-транспортном или ином происшествии
2.1. Период времени, 
за который 
запрашивалась 
информация________
3. Сведения о транспортном средстве

3.1. VIN-номер 3.2. Номер кузова

Сообщаем, что в Государственной автоматизированной информационной системе 
«ЭРА-ГЛОНАСС»

информация позапросуотсутствует

содержится следующая информация по запросу:

п/п Дата и 
время^ Координаты транспортного средства на указанный момент времени

Широта
Долгота

Время UTC(SU)
В системе координат П З-90.11

Дата

Подпись, Ф.И.О.
ответственного
сотрудника


